2021 年５月 13 日

各 位

会 社 名 フ リ ュ ー 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長 三 嶋  隆

（コード番号：6238 東証第一部）
問 合 せ 先 管理本部 財務経理部 部長 藤 村  卓

（ TEL. 03-5728-1761 ）

通期業績予想値と実績値との差異並びに剰余金の配当に関するお知らせ

2020 年 11 月 12 日に公表しました 2021 年３月期の通期業績予想の修正値と、本日公表

の決算におきまして差異が生じましたので、下記のとおりお知らせします。

また、2021年３月31日を基準日とする剰余金の配当を下記のとおり決議しましたので、

併せてお知らせいたします。

記

１．通期業績予想値と実績値との差異（2020年4月1日～2021年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

百万円

24,500

百万円

2,000

百万円

2,000

百万円

1,350

円 銭

49.34

今 回 実 績（Ｂ） 24,777 2,736 2,716 1,844 67.42

増 減 額（Ｂ－Ａ） ＋277 ＋736 ＋716 ＋494 －

増 減 率（％） ＋1.1％ ＋36.8％ ＋35.8％ ＋36.6％ －

（ご参考）

前期実績（2020年3月期）
27,431 3,637 3,656 3,020 108.54

差異の理由

プリントシール事業におけるプレイ回数は概ね想定どおりに推移した一方、コンテンツ・メディ

ア事業におけるピクトリンク会員数は想定を上回って推移しました。

キャラクタ・マーチャンダイジング事業においては、人気IPを主要因にクレーンゲーム景品、高

価格帯ホビーともに想定を上回ったことに加え、コロナ禍の働き方の変化等による販管費（旅費交

通費、交際費等）の減少もあり、売上高・利益ともに計画を上回りました。

２．剰余金の配当

① 配当の内容
 決定額 直近の配当予想

（2020年５月12日発表）

前年実績

（2020年３月期）

基 準 日 2021年３月31日 同左 2020年３月31日

1株当たり配当金 36円00銭 35円00銭

40円00銭
（普通配当35円00銭）

（記念配当５円00銭）

配当金の総額 984百万円 － 1,094百万円

効 力 発 生 日 2021年6月７日 － 2020年6月5日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

② 決定の理由

当社は、株主に対する利益還元を重要な経営上の施策の一つとして認識しており、安定的かつ継

続的な配当を行うことを基本として位置づけ、業績の動向や将来の成長投資に必要となる内部留保

の充実等を総合的に勘案した利益還元を行うことを基本方針としております。この基本方針に従っ

て、2021年３月期の期末配当につきましては、1株当たり36円とさせていただきます。

以上